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Remissyttrande angående Sänkt skatt på drivmedel 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över 

rubricerad promemoria och anför följande. 

Bakgrund 

Regeringen har presenterat en promemoria med titeln Sänkt skatt på drivmedel. 

Bakgrunden till skattesänkningen är att reduktionsplikten kräver att 

drivmedelstillverkarna från år 2020 blandar i en större del biodrivmedel än 

tidigare. Då det används mindre andel fossila drivmedel per liter kan koldioxid- 

respektive energiskatten sänkas. Av rapporten framgår att skatt på drivmedel 

kommer förändras enligt följande: 

 

Tabell Förändringar av skattesatser den 1 
januari 2020 jämfört med skattesatser den 1 
juli 2019       

Öre per liter     

Förändring Energislag Bensin, miljöklass 1  Diesel, miljöklass 1 

KPI-indexering koldioxidskatt 5 4 

 KPI-indexering energiskatt 7 4,2 

BNP-indexering (+ 2.p.e läggs på energiskatt) 13 9,3 

Sänkt koldioxidskatt -8 -3 

Sänkt energiskatt -5 -6,3 

Summa 12 8,2 

 

Skatteförändringen ger på sista raden en skattehöjning om 12 öre per liter för 

bensin och 8,2 öre per liter för diesel. Till detta tillkommer sedan moms om 

25%.  

 

LRF:s åsikter 

LRF är positiva till reduktionsplikten eftersom den innebär att andelen 

biodrivmedel ökar samtidigt som andelen fossila drivmedel minskar. Det är bra 

för miljön och det är även bra för svensk ekonomi eftersom vi själva har 

möjlighet att producera stora delar av vårt behov av biodrivmedel. Att 
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regeringen föreslår sänkt skatt på både bensin och diesel på grund av ökad 

andel biodrivmedel är något som LRF ställer sig bakom.  

Det drivmedel som tankas efter årsskiftet 2019/2020 kommer, på grund av 

ökad reduktionsplikt, att vara miljövänligare än det som tankas idag. Det är 

något som vi är väldigt positiva till. LRF vill gärna se större satsningar på 

inhemsk produktion av biodrivmedel så att reduktionsplikten kan forceras och 

öka i snabbare takt än idag. Sverige har goda förutsättningar för att producera 

biodrivmedel och bör ligga i framkant vad gäller miljövänliga drivmedel.  

Beskattningen av drivmedel har stor inverkan på människors liv och även 

företagandet. Inverkan är särskilt stor på landsbygden eftersom tillgången till 

alternativa färdmedel såsom kollektivtrafik ofta är begränsad. Det pågår en 

parallell remiss avseende skatteavdrag för arbetsresor. LRF vill gärna se att 

kopplingen mellan drivmedelskattefrågorna och arbetsreseavdraget får ett 

större genomslag i båda remisserna. En höjd skatt på drivmedel samtidigt som 

skatteavdraget för arbetsresor försämras skulle leda till dubbla negativa 

konsekvenser som främst drabbar människor och företag på landsbygden 

eftersom de i stor utsträckningen är beroende av egna fordon. LRF skulle vara 

väldigt positiva om regeringen tog hänsyn till detta och kompenserar för detta i 

större utsträckning än idag.  

Trots aktuella skattesänkningar på energi och koldioxid kommer 

drivmedelsskatterna på sista raden att höjas eftersom skattesatsen består av 

flera komponenter. Vid en närmare granskning noteras att nu aktuell 

skattesänkning är tänkt att neutralisera den så kallade överindexeringen. Om 

regeringens avsikt är att avskaffa överindexeringen torde det vara enklare göra 

så istället. Den automatiska överindexeringen bör även ifrågasättas ur ett 

demokratiperspektiv. LRF är av åsikten att en eventuell skattehöjning ska vara 

föremål för en årlig omröstning i riksdagen.  

Den utredning som regeringen låtit göra fokuserar enbart på sänkt koldioxid- 

respektive sänkt energiskatt. Konsekvensanalyserna bygger på att skatten sänks 

med 13 öre per liter för bensin samt 9,3 öre per liter för diesel. Detta leder till 

att utredningen ger en felaktig bild av verkligheten eftersom både bensin och 

dieselskatten de facto höjs vid årsskiftet på grund KPI-indexeringar.  

LRF vill se en utredning av vilka konsekvenser som aktuella 

drivmedelsskattehöjningar leder till. Utredningen bör särskilt fokusera på 

konsekvenserna för människor och företag på landsbygden eftersom de ofta 

inte har några alternativ till egna fordon. Utredningen bör även analysera vilka 

effekter drivmedelsskattehöjningarna får för transportbranschen.  

Ur ett klimatperspektiv är det förståeligt att regeringen önskar höja skatten på 

fossila drivmedel och därmed minska konsumtionen av densamma. LRF ser 
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dock större klimatmässiga fördelar med forcerad reduktionsplikt och satsningar 

på ökad produktion av biodrivmedel i Sverige och rekommenderar regeringen 

att göra så istället för att höja drivmedelsskatterna. LRF vill se ett grönt och 

klimatvänligt Sverige där omställningen från fossila drivmedel till 

biodrivmedel påskyndas.  
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